

SŁOWO WSTĘPNE

Czasopismo naukowe „Studia Prawa Publicznego” ma niedługą tradycję. Pierwszy numer wydano z początkiem 2013 r. Praca nad kolejnymi jego edycjami dzięki autorom niemalże z każdego krajowego ośrodka akademickiego oraz wielu zagranicznych uczelni wyższych, w tym także spoza Unii Europejskiej, recenzentom (samodzielnym pracownikom nauki – krajowym i zagranicznym), a także dobrej współpracy z redaktorami czasopisma i Wydawnictwa Naukowego UAM pozwoliła w 2015 r. objąć kwartalnik listą czasopism Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z liczbą siedmiu punktów. To dużo – jak na pierwszą ewaluację, a zarazem niewiele – jak na ocenę wkładu autorów w omówienie trudnych zagadnień publicznoprawnych (w prawie polskim i obcym) w warstwie teoretycznej i praktycznej oraz zachowanie zasad etycznych obowiązujących w nauce, dbałości o oryginalność prezentowanych treści i język publikacji.

Odstąpienie od tych wartości w kolejnych latach nie jest, w założeniu Redakcji, możliwe. Możliwa jest natomiast zmienność prezentowanej na łamach czasopisma problematyki badawczej, z zastrzeżeniem zachowania formuły obejmującej sprawy publicznoprawne, także wtedy, gdy odsyłać one będą do zagadnień z zakresu różnych gałęzi prawa, historii ustroju i prawa czy zarządzania administracją publiczną.

Bieżący numer, utrzymując się w tej konwencji, zaprasza czytelników do zapoznania się z zagadnieniami ważkimi, w szczególności dotyczącymi: skarg zbiorowych badanych przez Europejski Komitet Praw Socjalnych; instytucji wyłączenia sędziego w prawie amerykańskim i prawie polskim; nieważności decyzji administracyjnej w sytuacjach przewidzianych prawem Republiki Czeskiej (i innych państw); kontroli zamówień publicznych; miejsca, historii i roli Konkordatu podpisanego przez Polskę ze Stolicą Apostolską; opłatom uzdrowiskowym.

Opracowania te wzbogaca glosa do wyroku Trybunału Konstytucyjnego z 21 października 2015 r., a także przegląd polskiej literatury i czasopism zagranicznych oraz sprawozdanie z konferencji naukowej poświęconej problematyce etyki służb mundurowych. Kwartalnik zamyka lista recenzentów stale i *ad hoc* współpracujących z czasopismem oraz zestawienie wszystkich treści opublikowanych w 2015 r. – w dwóch wersjach językowych (polskiej i angielskiej).

Czasopismo jest otwarte na autorów publikujących w języku angielskim, bez względu na afiliację ich środowiska akademickiego (polskiego bądź zagranicznego).

Redaktor Naczelny
Prof. UAM dr hab. Krystyna Wojtczak